RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 11/2011

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagéo

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.3.11.00

1.9.1.3.13.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
-IPTU

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0012
10.301
10.301.0012
10.302
10.302.0012
10.303
10.303.0012
10.304
10.304.0012
10.305
10.305.0012

Saude
Administracéo Geral
Atencéo e Promocgéo da Satde
Atencdo Basica
Atencéo e Promocédo da Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atencéo e Promocéo da Saude
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atencao e Promogao da Saude
Vigilancia Sanitaria
Atencédo e Promocéo da Satde
Vigilancia Epidemiolégica
Atencéo e Promocéo da Salde

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE
(-) RECEITAS DE CONVENIOS COM A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

30.506,66

1.593.410,70

4.252.457,73

39.432,00

299,22

207.937,12

15,00%
27,59%

422.410,80
157.498,22
1.605,69
282.634,79
692.182,90
1.556.332,40

10.035.847,01
74.919,36
32.595,31
3.762.436,99
705.551,84
74.670,64
14.686.021,15

18.861,42
6.806,96
18.219,64
0,00
174.583,12
13.387,93
231.859,07
16.474.212,62
30.506,66
1.593.410,70
4.252.457,73
39.432,00
299,22
207.937,12
6.124.043,43
1.577.993,27

4.546.050,16

2.471.131,89
4.546.050,16

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

